PREFEITURA

BARRA DOCARÇAS
SECREATARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO ADM. 2025/2028

Barra do Garças MT, 19 de Maio de 2025.

Ofício nº .0095/2025/GAB/SMDE/BG

DA: Secretária de Desenvolvimento Econômico
AO: Exmº. Vereador Alessandro Matos Nascimento

DO: Presidente da Câmara Municipal
Barra do Garças.

Senhor Presidente

Em Resposta a indicação nº 249/2025 datado em

15/05/2025, de autoria do Vereador Alessandro Matos Nascimento, PODEMOS,

Presidente dessa Egrégia Casa de Leis, referente a implementação de pontos

de apoio destinados aos trabalhadores de aplicativos de entrega e de

transporte individual privado de passageiros no município de Barra do Garças -

MT.

Informo que se trata de matéria necessária e com cabível

análise da Procuradoria Jurídica, portanto encaminhamos à mesma ao

Procurador Jurídico Geral para análise, conforme cópia do ofício nº 0093/2025

(Cópia em anexo) cujo parecer do mesmo e fundamental para que as

Secretarias: Desenvolvimento Econômico e Planejamento e Finanças, possa

iniciar os trabalhos de viabilidade para, implantação da citada Lei.

Certo de ter respondido a contento, colocamos a

disposição para qualquer eventualidade, subscrevo-me.

(66) 3401-1351

Atenciosamente,

J
Sec e

Desenv nómico
Port. nq 2 . 1/01/2025

des.economico
@barradogarcas.mt.gov.br

Travessa Voluntários da Pátria, nº 29
Setor Sul li - Barra do Carças/MT

- ----- -··----

1-'~tt-EITURA

BARRA DO CARÇAS
SECRE_:l'ARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

CÓPI~
ADM. 2025/2028

Barra do Garças MT, 19 de Maio de2025.

Ofício nº .0093/2025/SMDE/BG

AO: Hebert de Souza Penze

DD: Procurador Geral do Município

Barra do Garças - MT

Senhor Procurador

Visto a necessidade urgente de responder a Indicação nº.

249/25, datado de 05/05/2025 recebido por esta Secretária em 14/05/2025, de

autoria do Vereador Alessandro Matos do Nascimento - PODEMOS, referente a

ao estudo de viabilidade de implementação de Lei para a implementação de

pontos de apoio destinados aos trabalhadores de aplicativos de entrega e de

transporte individual privado de passageiros no município de Barra do Garças

Portanto peço vossa análise e providências cabíveis, anexo ao

presente, cópia da indicação 249/2025, cópia da indicação nº 915/2025 de

autoria da Deputado Valdir Barranco, e ofício nº 2927 /2025/GD/SSL.

Certo de vossa atenção, aguardamos vosso posicionamento, sobre o

caso.

(66) 3401-1351

Atenciosamente,

s ai de
Desen conómico

Port. n! 01/01/202S
~

des.economico
@barradogarcas.mt.gov.br

Recebemos em l;\ 1 001 ·ª 'l
L +: s:::, 'XX»

Assinatura

Travessa Voluntários da Pátria, nº 29
Setor Sul li - Barra do Oarças/MT